扣除非经常性损益后的净

利润
723,359,700.68 -36,491,809.38 2,082.25%

基本每股收益 0.25 -0.17 247.06%

稀释每股收益 0.25 -0.17 247.06%

净资产收益率 13.73% -48.99% 62.72%

经营活动产生的现金流量

净额
927,537,604.09 8,196,200.13 11,216.68

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.30 0．04 650

（二）扣除非经常性损益项目

项  目   2008年 1-6月
 非经常性收益：
 项目 1非流动资产处置收益   85,296.34
 项目 2政府补助   10,462,505.43
 项目 3其他  10,663,027.61
 项目 4股票投资收益  32,848,045.12
 项目 5股票公允价值变动收益  -3,984,837.12
项目 6债务重组利得 9,416,652.42
项目 7罚款收入 85,266.83

 小  计  59,575,956.63
 非经常性损失：
 项目 1非流动资产处置损失  18,641,302.07
 项目 2罚款支出 3,600,201.66

   青海盐湖工业集团股份有限公司 2008年半年度报告全文

5

 项目 3其他  1,856,294.56
项目 4捐赠支出 982,400.00

 小  计  25,080,198.29
 税前非经常性损益合计  34,495,758.34
 减：非经常性损益的所得税影响数  -2,872,082.63
 税后非经常性损益  37,367,840.97
 减：归属于少数股东的税后非经常性损益  -9,940,939.72
 归属于母公司股东的税后非经常性损益  47,308,780.69

（三）、利润表附表

 净资产收益率（%） 每股收益（元）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司普通股股东的净利

润 13.73% 27.805 0.25 0.25
扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润 12.89% 26.09% 0.24 0.24

第三节、股本变动和主要股东持股情况

一、 报告期内股本变动情况。

   报告期内，公司于 2008年 3月 7日前实施完毕定向增发方案，方案实施完毕后,

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,358,896 65.282 2,975,730,224 -114,317,735 2,861,412,489 2,990,771,385 97.495%

1、国家持股 12,600,000 6.359% -12,600,000 -12,600,000 0 0

2、国有法人持股   2,975,730,224 3,603,600 2,979,333,824 2,979,333,824 97.122%

3、其他内资持股 116,758,896 58.923% -105,321,335 -105,321,335 11,437,561 0.373%

 其中：境内非国有

法人持股
116,758,896 58.923% -105,570,205 -105,570,205

11,188,691
0.365%

   境内自然人持股   248,870 248,870   248,870 0.008%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

   青海盐湖工业集团股份有限公司 2008年半年度报告全文

6

二、无限售条件股份 68,794,526 34.718% 8,050,048 8,050,048 76,844,574 2.505%

1、人民币普通股 68,771,492 34.706% 8,073,082 8,073,082 76,844,574 2.505%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他 23,034 0.012% -23,034 -23,034 0 0

三、股份总数 198,153,422 100% 2,975,730,224 -106,267,687 2,869,462,537 3,067,615,959 100%

二、 截止 2008年 6月 30日前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

股东总数 17,341

前十名股东持股情况

股东名称 股东
性质

持股

比例%
持股总数 持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

青海省国有资产投资管

理有限公司
国有股东

46.95%  1,440,146,169  1,440,146,169 10,901,869

中国中化集团公司 国有股东 22.74% 697,653,029 697,653,029 5,281,215
中国信达资产管理公司 国有股东 10.94%  335,498,559   335,498,559 0
深圳兴云信投资发展有

限公司
国有股东 7.33%  225,032,797   225,032,797 1,703,493

中国建设银行股份有限

公司青海省分行
国有股东 5.93%  181,960,736   181,960,736 0

中国华融资产管理公司 国有股东 3.11%   95,438,934   95,438,934 0
中远散货运输有限公司 法人股东 0.10%   3,085,443   3,085,443 0
中海恒实业发展有限公

司
法人股东 0.075%   2,319,957   2,319,957 0